

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञिस

आरडीएसओ में विश्व क्षय रोग दिवस का आयोजन

आरडीएसओ अस्पताल में 24 मार्च 2025 को 'विश्व क्षय रोग दिवस' मनाया गया। इस अवसर पर लोगों को क्षय रोग के बारे में जागरूक करने के उद्देश्य से एक विशेष कार्यक्रम आयोजित किया गया।

डॉ. अनुज कुमार सिंह ने उपस्थित लोगों को क्षय रोग के फैलने के तरीके, लक्षण, जांच और उपचार के बारे में जानकारी दी। डॉ. कमल किशोर, पीसीएमओ ने भी इसकी शीघ्र पहचान और उपचार की आवश्यकता पर बल दिया।

कार्यक्रम में आरडीएसओ अस्पताल के विरष्ठ डॉक्टरों और कर्मचारियों समेत गणमान्य व्यक्ति भी शामिल हुए। कार्यक्रम का उद्देश्य क्षय रोग से निपटने के लिए जागरूकता बढ़ाना और शीघ्र पहचान और उपचार को बढ़ावा देना था।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/37

दिनांक: 24.03.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

> े।\ ८०० २५/०३/२० कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115

DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE.

RDSO observed World Tuberculosis Day

'World Tuberculosis Day' was observed on 24th March 2025 at RDSO Hospital. A special programme aimed at educating the public about tuberculosis was conducted on this occasion.

Dr. Anuj Kumar Singh educated attendees on the mode of spread, symptoms, investigations, and treatment of tuberculosis. Dr. Kamal Kishore, PCMO also stressed the need for early detection and treatment.

Dignitaries including senior doctors and staff of RDSO Hospital also attended the event. The programme was conducted to raise awareness and promote early detection and treatment to combat tuberculosis.

No. PR/Publicity/25/37

Dt. 24.03.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor